
 

 
 

 
Università Europea di Roma 

Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 
 

 

Il Rettore 

Decreto rettorale n. 118/25  

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice del Bando per il finanziamento di Attività di Terza 

Missione 2025. 

 

 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

 

Il Rettore  

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Europea di Roma, emanato con D.R. n. 33/18 del 

30 aprile 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 

Generale n. 112 del 16 maggio 2018 e successivamente modificato con D.R. n. 89/24 del 

18 giugno 2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.152 del 1° luglio 

2024; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo dell’Università Europea di Roma, emanato con D.R. n. 

37/20 del 18 marzo 2020;  

VISTE le Linee guida dell’ANVUR (Agenzia Nazionale di Valutazione del sistema Universitario e 

della Ricerca) del 7 novembre 2018 per la compilazione della Scheda Unica Annuale Terza 

Missione e Impatto Sociale SUA-TM/IS per le Università; 

VISTE le Linee guida per la progettazione e la segnalazione delle attività di Public Engagement 

approvate dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane nella riunione del 07 febbraio 

2024;  

CONSIDERATO che la Terza Missione rappresenta un aspetto fondamentale del mondo 

universitario: la valorizzazione dei prodotti della ricerca e della didattica – o più in 

generale della conoscenza – effettuata e sviluppata all’interno degli atenei è ciò che 

consente alle università di dialogare ed entrare in relazione con la società civile, con tutti 

i suoi diversi attori, e di svolgere un importante ruolo a livello economico, sociale e 

culturale; 

VISTA la delibera n. 160/24/CDA del 18 dicembre 2024 avente ad oggetto l’approvazione del 

bilancio preventivo 2025; 

VISTA la riunione del Dipartimento di Scienze Umane del 6 novembre 2024, durante la quale è 

stata presentata il progetto “UER in azione” e la tematica dell’iniziativa per l’anno solare 

2025 “Welfare e Benessere”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella riunione del 9 aprile 2025, in 

merito all’emanazione del bando per il finanziamento di Attività di Terza Missione 2025;  

VISTO il D.R. n. 96/25 del 14 aprile 2025, avente ad oggetto il Bando per il finanziamento di 

Attività di Terza Missione 2025; 

VISTO il parere favorevole espresso nella riunione del Senato Accademico del 14 maggio 2025, 

in merito alla nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice del Bando per il 

finanziamento di Attività di Terza Missione 2025, 

  

 

DECRETA  



 

 
 

 
Università Europea di Roma 

Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 
 

 

Il Rettore 

 

Art. 1 

Ai sensi dell’art. 4 del D.R. n. 96/25 del 14 aprile 2025, è nominata la Commissione Giudicatrice 

del Bando per il finanziamento di Attività di Terza Missione 2025 che risulta così composta: 

 

Responsabile Area Ricerca e Terza Missione 

Dott.ssa Anisa Bruci  

 

Docenti Delegati per il Dipartimento di Scienze Umane 

 

Componenti effettivi: 

 

- Prof. Michele Ortore, Ricercatore a tempo determinato in Tenure Track, SSD LIFI-01/A 

Linguistica italiana; 

- Prof.ssa Ludovica Malknecht, Ricercatore a tempo determinato, SSD GSPS-06/A 

Sociologia dei processi culturali e comunicativi; 

 

Componente supplente: 

- Prof. Andrea Dessardo, Professore Associato, SSD PAED-01/B Storia della pedagogia e 

dell’educazione;  

 

Docenti Delegati per il Dipartimento di Scienze della Salute e della Vita 

 

Componenti effettivi: 

- Prof. Marco Innamorati, Professore Ordinario, SSD PSIC-01/C Psicometria; 

- Prof. Andrea Silvestrini, Professore Associato, SSD BIOS-07/A Biochimica; 

 

Componente supplente: 

- Prof. Matteo Mario Antonino Curcuruto, Professore Associato, SSD PSIC-03/B Psicologia 

del lavoro e delle organizzazioni.  

 



 

 
 

 
Università Europea di Roma 

Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 
 

 

Il Rettore 

 

Art. 2 

La Commissione può avvalersi di strumenti telematici di videoconferenza che garantiscano il 

lavoro collegiale in tutte le fasi della procedura di valutazione. Le modalità di svolgimento delle 

riunioni dovranno essere adeguatamente riportate a verbale. 

La data e l’orario delle riunioni devono essere comunicate al responsabile del procedimento dott. 

Francesco Battaglini, Area Ricerca e Terza Missione, Via degli Aldobrandeschi n.190 - 00163 

ROMA (e-mail: terzamissione@unier.it). 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sulla sezione della Terza Missione del sito dell’Università 

https://www.uer.it/terzamissione/. 

 

Roma, 16 maggio 2025 

 

Il Rettore                                     

                                                                            Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C. 

 

https://www.uer.it/terzamissione/

